

证券代码：300656

证券简称：民德电子

公告编号：2020-004

## 深圳市民德电子科技股份有限公司

### 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	322,233,716.46	274,572,764.82	17.36
营业利润	59,525,683.52	64,148,063.09	-7.21
利润总额	59,361,119.01	64,055,665.04	-7.33
归属于上市公司股东的净利润	50,839,415.91	53,439,201.89	-4.86
基本每股收益	0.5135	0.5398	-4.87
加权平均净资产收益率	10.69%	12.34%	减少 1.65 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	646,150,780.90	618,308,612.68	4.50
归属于上市公司股东的所有者权益	495,695,631.61	457,609,672.18	8.32
股本	99,000,000.00	90,000,000.00	10.00
归属于上市公司股东的每股净资产	5.01	5.08	-1.38

注：本表数据为公司合并报表数据。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

## 1、经营业绩

报告期内，公司实现营业收入322,233,716.46元，较上年同期增长17.36%；实现利润总额59,361,119.01元，较上年同期减少7.33%；实现归属于上市公司股东的净利润50,839,415.91元，较上年同期减少4.86%。主要原因是：（1）半导体业务，公司2018年6月完成重大资产重组项目收购了深圳市泰博迅睿技术有限公司（简称“泰博迅睿公司”）100%股权，进入半导体电子元器件分销行业，本年度合并了泰博迅睿公司全年收入，而上年合并了其6至12月份收入。（2）条码识别业务，公司本年处于产品结构替换升级阶段，整体销售收入较上年有所减少。截至目前，条码识别产品整体结构替换升级进度顺利，本年二维条码识别产品销售占比约为78%，较上年提升12%。2019年，公司配置自主定制芯片的部分新产品系列自二季度起向市场稳步推广，产品性价比获得市场普遍好评；同时公司核心在研新产品——微型二维码扫描模组已通过验证测试，有望在2020年成为公司主打产品。公司预计条码识别主要产品结构升级替换完成后，2020年的产品出货量较2019年有较大幅度的提升。

（3）由于支付收购泰博迅睿公司对价款、理财产品收益率下降等因素，公司本年使用暂时闲置资金购买银行理财产品产生的收益较上年明显减少。

报告期内，公司基本每股收益为0.5135元，较上年同期减少4.87%，主要是由于报告期内实现的归属于上市公司股东的净利润较上年减少；报告期内，加权平均净资产收益率为10.69%，较上年同期减少1.65个百分点，主要是由于报告期内平均净资产较上年增加、归属于上市公司股东的净利润较上年减少。

## 2、财务状况

报告期末，公司总资产为646,150,780.90元，较期初增长4.50%，归属于上市公司股东的所有者权益为495,695,631.61元，较期初增长8.32%，主要是由于报告期内实现盈利所致。股本为99,000,000.00元，较期初增长10.00%，主要是由于报告期内资本公积转增股本所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2020年1月22日披露的业绩预告中预计的业绩不存在差异。

#### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，具体财务数据将在公司2019年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

#### 五、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

深圳市民德电子科技股份有限公司

董事会

2020年2月27日